
              

 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Αρμόδια: Αναστασία Σωτηρίου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                        
Τηλ:        :    213.2023842-4                                                                                                                             
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,  01.06.2018 
                      Αριθ. Πρωτ: 19960 
                      Aριθ. Αποφ.: 799 

 
ΣΧΕΔΙΟ 

                 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΧΕΥ9 

 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι απαιτείται η υπηρεσία «Οργάνωση και Επιχειρησιακή Έρευνα για την 

Διαχείριση και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9», όπως  ειδικότερα  περιγράφεται στη με αριθμό 

21/2018 μελέτη του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

6) Τη με α/α 837/2018 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 18REQ002867398 2018-03-27  

8) Την 107/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6ΟΟΛΩΗΔ-ΝΜΑ) σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Οργάνωση και Επιχειρησιακή 

Έρευνα για την Διαχείριση και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9» 

9) Την 280/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΔΡ0ΩΗΔ-ΚΕ6) σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκε η δαπάνη για την υπηρεσία «Οργάνωση και Επιχειρησιακή Έρευνα για την 

Διαχείριση και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9» συνολικού ύψους 4.900,00€ σε βάρος του 

Κ.Α.30.6142.02 του προϋπολογισμού ο.ε. 2018  

10) Την με Α.Π.:12899/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ:ΩΥΩΞΩΗΔ-Ε9Θ και 

ΑΔΑΜ: 18REQ002968715 2018-04-19 (εγκεκριμένο) 

ΑΔΑ: ΩΑΡΟΩΗΔ-ΞΓ4



11) Την με αριθμό 551/2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ:Ω2ΓΗΩΗΔ-4ΥΦ με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

21/2018 μελέτης 

12) Τις με Α.Π.17163/11-5-2018 και 17164/11-5-2018 προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές 

13) Το από 31-5-2018 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια 

υπηρεσία εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Οργάνωση και Επιχειρησιακή 

Έρευνα για την Διαχείριση και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9» στην ΖΟΥΓΑΝΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

με συνολικό ποσό προσφοράς 4.854,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%(καθαρή αξία 

3.915,00€+939,60€ΦΠΑ 24%), διότι προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή έναντι του δεύτερου 

συμμετέχοντα. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουμε την υπηρεσία με τίτλο: «Οργάνωση και Επιχειρησιακή Έρευνα για την Διαχείριση 

και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 21/2018 μελέτη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών στην ΖΟΥΓΑΝΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ με έδρα την Αθήνα επί της 

οδού Γαρδικίου 4-Τ.Κ.10443-Τηλ.6981863207 και Α.Φ.Μ.131811355-Δ.Ο.Υ.Α΄Αθηνών έναντι 

του ποσού των 3.915,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 4.854,60€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 

Α ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΟΜΑΔΑ 

ΕΡΓΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟ 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛ

ΗΣΗΣ ΣΤΟ 

ΕΡΓΟ 

ΤΙΜΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟ 

ΗΜΕΡΑ (€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€)  

1 

Οργάνωση  

(1) αυτοψίες στην περιοχή του 

χώρου ΧΕΥ9,  έλεγχο και 

αξιολόγηση της υφιστάμενης 

κατάστασης του χώρου(2) 

συλλογή στοιχείων από 

μελέτες στην περιοχή του 

χώρου που αφορούν 

υφιστάμενα έργα και χρήσεις 

(3) αξιολόγηση των αναγκών 

του Δήμου σε σχέση με τις 

προβλεπόμενες χρήσεις του 

χώρου ΧΕΥ9, 

συμπεριλαμβανομένων των 

αντιστοίχων υποχρεώσεων του 

Δήμου (4) φωτογραφική 

τεκμηρίωση της υφιστάμενης 

κατάστασης που σχετίζεται με 

τις προβλεπόμενες χρήσεις  

 

Χρυσούλα 

Ζουγανέλη 

Γεωλόγος 

 

 

2017: Μελέτη 
γεωλογικής 
καταλληλότητας 
στα πλαίσια 
έγκρισης της 
Μελέτης Γενικού 
πολεοδομικού 
Σχεδίου Δήμου 
Γλυφάδας. 
Συνεργάτης του 
Μελετητή 
Ιωάννη Λιαλιάρη  

23 87,00 2.001,00  

ΑΔΑ: ΩΑΡΟΩΗΔ-ΞΓ4



2 

Επιχειρησιακή έρευνα 

(1) την πρόταση 
συγκεκριμένων 
επιχειρησιακών δράσεων για 
την εξυπηρέτηση των αναγκών 
και δεσμεύσεων του Δήμου(2) 
τον προγραμματισμό και την 
εναρμόνιση των δράσεων με 
τις προβλέψεις του θεσμικού 
πλαισίου  (3) την συλλογή 
στοιχείων από την ισχύουσα 
νομοθεσία (π.χ. Ν.4014/2011, 
Ν4258/2014, ΦΕΚ 
2471/Β/10.8.2016, κλπ.), που 
αφορούν τις σχετικές 
διαδικασίες αδειοδότησης των 
δράσεων (π.χ. ΜΠΕ, ΠΠΔ, 
απαλλαγή, κλπ.) (4) την 
οργάνωση της υλοποίησης  
των δράσεων με στόχο την 
προστασία του περιβάλλοντος 
από τις χρήσεις αυτές και με 
χαμηλό κόστος για το 
δημότη.(5) στην έναρξη 
επικοινωνίας με όλες τις 
αρμόδιες υπηρεσίες, που 
έχουν εκ του νόμου 
αρμοδιότητα για τα ζητήματα 
που προκύπτουν 

 

 

Χρυσούλα 

Ζουγανέλη 

Γεωλόγος 

 

 

2017: Έκθεση 

αξιολόγησης 

των 

αποτελεσμάτων 

της γεωτεχνικής 

έρευνας για τις 

μελέτες 

αναβάθμισης 

λιμενικών 

εγκαταστάσεων 

στον Άγιο 

Νικόλαο 

Βοιωτίας της 

εταιρείας 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α.Ε. Συνεργάτης 

της Μελετητικής 

Εταιρείας 

ΤΡΙΤΩΝ ΑΕ 

 

2018: Μελέτη 
Περιβαλλοντικώ
ν Επιπτώσεων 
για την 
ανανέωση 
περιβαλλοντικώ
ν όρων του 
Βιολογικού 
καθαρισμού 
Κουφονησίου 
Δήμου Νάξου 
και Μικρών 
Κυκλάδων. 
Συνεργάτης του 
Μελετητή 
Ιωάννη Λιαλιάρη 

22 87,00 1.914,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ: 3.915,00 

ΦΠΑ 24%:    939,60 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4.854,60 

 
 

     

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και σύμφωνα με την 280/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έχει εγκριθεί η σχετική 

πίστωση σε βάρος του Κ.Α.30.6142.02 με τίτλο: «Οργάνωση και Επιχειρησιακή Έρευνα για την 

Διαχείριση και την Αξιοποίηση του ΧΕΥ9». 

Γ. Ως χρόνος εκτέλεσης των υπηρεσιών ορίζεται το διάστημα των σαράντα πέντε (45) ημερών 

από την υπογραφή και  ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον ανάδοχο και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών. 

ΑΔΑ: ΩΑΡΟΩΗΔ-ΞΓ4



Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                                                   

                                                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                           και με εντολή αυτού 
                             Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                            ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
 
 

 
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

 

Α. ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

 

 

 

Β. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

 

 

Ε. ΝΤΑΒΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΩΑΡΟΩΗΔ-ΞΓ4


		2018-06-04T09:16:27+0300
	Athens




